
 

 

 

 

 

 

 

 

地域社会の経済発展月間・米山月間     1709回  11月 6日          №1699 

ロータリーソング 「奉仕の理想」 

クラブソング「めぐる友愛 秋」 

ソングリーダー 冨坂和弥会員 

「4つテスト」 唱和 

来賓（地区内来訪者）  

国際ロータリー第 2580地区パストガバナー戸田一誠様 

東京練馬西ロータリークラブ 相澤愛様 

                        （合計 2名 ）                   

■出席報告      （会員 55名内出席免除 7名） 

会員数 出席者 出席率 10月 16日修正出席率 

55（52） 37 71.15％ 84.62％ 

来賓挨拶  

国際ロータリー第 2580 地区パストガバナー 

戸田一誠様より 

皆さんこんばん

は。せっかくの

会員同士の和

やかな会場に

突然お邪魔を

致しました。

2003-4 年度ガ

バナーを務め

させて頂いた戸田一誠と申します。よろしくお願い

致します。私が公式訪問でこちらに伺いまして、細

かい様子は記憶から飛んでおりますが、何か違うな

という思いから、2 度目の公式訪問を実施させてい

ただきました。なぜ 2 度だったかということは、大野

パスト会長から説明を受けていただければと思いま

すが、今日はニコニコもさせていただき、そちらに 3

度目の“非”公式訪問で伺ったとメッセージを致しま

した。40 周年が目前に迫っているとお伺いしまし

た。会員の皆様の益々のご活躍とクラブのご発展

を祈念しまして一言お祝い申し上げます。 

 

会長挨拶   

本日は、パストガバナー

戸田様、相澤様にご来会

賜り、誠にありがとうござ

います。 

12/7 開催予定のオープ

ンフォーラムのリーフレット

がいよいよ出来上がり、

既に皆様のお手元に届い

ているかと思います。これまでは瀬古オープンフォ

ーラム部門長をはじめ部門の皆様のお力でここま

で来ることができました。これから先、まだまだやら

なければならないことが沢山あります。これからは

皆様全員の力で 12/7 を迎えたいと思いますので

どうぞよろしくお願い致します。また本日は第 5 月

曜ということで夜間例会となっております。ご参加い

ただきました皆様と大いに盛り上がりたいと思いま

すので最後までよろしくお願い致します。 

幹事報告  

上野 RC関係 12/7（木）文京シビックセンター大ホー

ルでの 40周年記念事業オープンフォーラム、成功の

ため会員皆様のご協力をお願い致します。つきまして

は、出欠連絡をまず事務局に入れていただければと思

います。 

12/25（月）クリスマス忘年家族会のご案内をメールボ

ックスに配布しておりますので、ご確認下さい。 

他クラブ関係  

・他クラブ例会変更は掲示板をご覧下さい。 

Rotary Club of Tokyo Ueno weekly Report 

東京上野ロータリークラブ 

 

夫夫 

 

 
『ロータリーを学び、社会・地域に奉仕しよう』 

事務局 〒110-0008 台東区池之端 3-2-2 メゾン池之端 302 橋本登美子 

 

例会  毎週月曜日 12：30  上野精養軒    TEL03-3821-2181 

 

 
TEL03-5814-2491 FAX03-5814-2490 e-mail office@tokyo-ueno-rc.com 

会長/冨坂伸吾、幹事/新保一洋、SAA/阿部明徳、クラブ運営委員長/渡邉恭司 

 

2023～2024 年度会長方針 

前回の例会報告 10 月 30 日第 1708 回 

 



 

委員会関係  

瀬古 40周年記念事業オープンフォーラム部門長 

会長、幹事からもご案内があり

ましたが、12/7オープンフォーラ

ムのリーフレットが、樋口会員の

多大な協力のもと完成しました。

皆様のメールボックスに配布し

ておりますのでご覧下さい。これ

から正式に集客に入ります。ｔeket（テケト）というサイトを

使ってお客様を募っていきます。明日には、樋口会員に

サイトをアップしてもらう予定です。会員の皆様には、ご友

人・お知り合いにお声掛けいただきたいのですが、残念な

がら上野 RCの特別な枠でのお席はご用意しておりませ

んので、お知り合いの方々にもテケトからご参加のお申し

込みをして下さいますようご案内下さい。紙ベースもしくは

e-チケットを選択いただきご来場して頂く事になります。

集客 1500人を目標にしていますが、1500人のお客様を

お迎えするにあたっては皆様のお力なくしては叶いませ

ん。是非皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

結婚記念日おめでとうございます💕 

11/2 瀬古会員  

 

ニコニコボックス 

パストガバナー戸田一誠様 大野パスト会長の要請に

より 3回目の（非）公式訪問（笑々） 

冨坂会長 本日は、第 5月曜日の夜間例会です。皆

様、楽しみましょう！ 

種子田会員 所用が多く例会にはなかなか参加出来

ませんが、細やかながらニコニコに協力させて頂きまし

た。東京上野ロータリー40周年事業では各ご担当の

皆様大変だと思いますが、記念事業の盛会を心よりお

祈り申し上げます。 

小林会員 皆様お久しぶりです。先週、中澤会員と本

郷 RCにメークアップで例会参加しました。温かく迎え

て下さり、ロータリーの良さを実感しました。 

☆本日は夜間例会です。楽しく語り合いましょう！ 

尾中会員・髙野会員・塚田会員・冨坂会員 

中島会員 ☆＋おかえり、サロメ。2018-19青少年交

換留学生のサロメが再来日しました。現在、上智大に

通っています。 

江口会員 ☆＋摩耶さんの帰国報告会、ありがとうご

ざいました。 

 

                  （本日の合計 110,000 円） 

（本日までの累計 1,372,000円） 

懇親会 

冨坂会長 第 5月曜日の夜間例会です。皆様とともに

大いに盛り上がりたいと思います。よろしくお願いいた

します。 

山下副会長 乾杯挨拶 

1700回記念例会

から 2 カ月ぶりの

夜間例会です。 

ちょうど 20年前に

ガバナーでいらっし

ゃいました戸田一

誠様にご臨席賜

り、錦上花を添えて

いただきましたこと、会員一同に成り代わりまして心よ

り厚く御礼申し上げます。当クラブ 20周年の際のガバ

ナーでいらっしゃいました。その 20年後冨坂会長の下

で 40周年を迎えるわけですが、今後共ご指導ご鞭撻

のほどよろしくお願い致します。それでは、乾杯の発声

をさせていただきます。東京上野ロータリークラブの弥

栄を祈念いたしまして乾杯。ありがとうございました。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サロメさんと中島会員 

 

2018-19年青少年交換留学生でフランスから派遣され

ましたサロメ・キャリさんが本日お越しになっています。

彼女は今年の 9月から上智大学に留学していて、本

日久しぶりに皆さんのお顔を見に寄らせていただきま

した。 

サロメさんより一言 

ここにまた来れて本当に嬉しいです。一年間、上智大

学で日本語を頑張っていきます。 

納豆も大好きです。ありがとうございます。 

 

中島会長エレクト 中締め 

本日は、夜間例会に戸田パス

トガバナー、東京練馬西相澤

パスト会長にお越しいただき本

当にありがとうございます。東

京上野 RCの雰囲気を感じて

いただけたかと思います。東京

練馬西 RC さんも来年 40周年

をむかえられるとのこと、ぜひ私どもの 40周年にもお

越しいただけたらと思っております。 

本日は、サロメさんにも 5年振りにお越しいただきまし

た。20歳になって本日も存分に飲まれているようです

が、こうして上野に戻ってきてくれて本当に嬉しいで

す。 留学生のときに皆さんがたくさんサポートして下さ

ったおかげで日本が大好きになってくれました。 

先程も、皆さんにご馳走になんなさいと言ったのです

が、本人は恥ずかしくて言えなかったようです。一年間

は短いのでどんどん皆さんに甘えて日本で美味しいも

のをいっぱい食べ、そしてしっかり勉強してフランスに

帰ってくれればいいなと思っています 

本日も和やかに、楽しく過ごせましたこと、嬉しく思いま

す。このような機会をたくさん作り、親睦を深めていけ

ればと思っています。 

では、三本で締めたいと思いますので、よろしくお願い

致します。（三本締め） 

皆さん、ありがとうございました。 



 

10/20 日台親善会議 園部会員 塚田会員 出席

 

 

10/21 台北龍山 RC と園部会員・塚田会員

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回の例会 

11/13(月)12：30～ 上野精養軒 

中国高校生日本語作文コンクール受賞者ご来会 

本日の例会 

11/6（月）12：30～上野精養軒 

第 3回クラブフォーラム 

〈 ロータリー財団 〉  

卓話 渡邉会員 

 

 

 

 

 

今後の予定 

11/14（火）～15（水 ）親睦旅行 鹿児島 

11/19（日）～22（水）ロータリー研究会 神戸 

11/20（月）地区懇親ゴルフ決勝大会 

麻倉ゴルフ倶楽部 

11/25（土）～26（日）  

日本ロータリー学友会全国総会 福島 


